

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO



5	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE EM POLIPROPILENO 12 LITROS, COM ALÇA DE METAL	UND	14	2	2	2	4	2	2
6	BALDE PLÁSTICO EXTRAFORTE 20 LITROS, COM ALÇA DE METAL	UND	12	2	2	2	4	2	-
7	CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, SEM TAMPA, COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, DE BOA QUALIDADE.	UND	14	2	2	2	4	2	2
8	CESTO PLÁSTICO 100 LITROS TIPO BALDE COM TAMPA	UND	4	1	1	1	1	-	-
9	BANDEJA DE PLÁSTICO, MODELO RETANGULAR COM MEDIDA DE 25 X 35CM.	UND	8	2	2	2	2	-	-
10	BANDEJA RETANGULAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 35X50CM DE MATERIAL PLÁSTICO.	UND	8	2	2	2	2	-	-
11	BOMBONIERE DE VIDRO COM TAMPA COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE ALTURA 25 CM X LARGURA 20CM X PROFUNDIDADE 20 CM.	UND	2	2	-	-	-	-	-
12	ÇAÇAROLA DE ALUMÍNIO RETA COM TAMPA, CAPACIDADE DE 05 LITROS	UND	4	1	1	1	1	-	-
13	ÇAÇAROLA DE ALUMÍNIO RETA COM TAMPA, CAPACIDADE DE 08 LITROS	UND	4	1	1	1	1	-	-
14	ÇAÇAROLA DE ALUMÍNIO RETA COM TAMPA, CAPACIDADE DE 10 LITROS	UND	4	1	1	1	1	-	-
15	CANECA DE PLÁSTICO, COM MATERIAL POLIPROPILENO, ATÓXICO, CAPACIDADE 200 ML	UND	220	-	50	50	80	20	20
16	COLHER DE SERVIR, MATERIAL DE SILICONE, COR PRETA, TAMANHO APROXIMADO DE 28 CM.	UND	10	2	3	3	2	-	-
17	COLHER DE SOPA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO APROXIMADO DE 20 CM.	UND	150	50	20	20	60	-	-
18	COLHER GRANDE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, 37 CM DE CABO.	UND	8	2	2	2	2	-	-
19	CONCHA GRANDE EM AÇO INOXIDÁVEL, ALTAMENTE DURÁVEL, MANTÉM AS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, PRESERVANDO A BELEZA, A HIGIENE E A DURABILIDADE DO MATERIAL.	UND	8	2	2	2	2	-	-
20	COPO DE VIDRO PARA ÁGUA, TRANSPARENTE, CILÍNDRICO, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 310 ML, ALTURA APROXIMADA DE 13 CM E DIÂMETRO DE 66 CM, EMBALADO EM CAIXA DE MODO A PROTEGER CADA COPO INDIVIDUALMENTE.	UND	48	-	-	-	48	-	-
21	CUSCUZEIRO COM BASE HOTEL, N 38, MATERIAL ALUMÍNIO, DIMENSÕES DE 38 X 38 CM	UND	2	-	1	-	1	-	-
22	FACA PARA COZINHA COM LÂMINA EM AÇO INOX DE 8 POLEGADAS.	UND	8	2	2	2	2	-	-
23	GARRAFA TÉRMICA EM POLIURETANO, COM ABERTURA SUPERIOR GRANDE E BICO DISPENSADOR INFERIOR COM VÁLVULA DE ROSQUEAR, CAPACIDADE DE 12 LITROS.	UND	4	1	1	1	1	-	-
24	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ COM CORPO EM PLÁSTICO E AMPOLA DE VIDRO, CAPACIDADE DE 1 LITRO.	UND	4	1	1	1	1	-	-
25	GARRAFA TÉRMICA FEITA COM POLIETILENO, CAPACIDADE 5 LITROS	UND	4	1	1	1	1	-	-
26	JARRA DE VIDRO CAPACIDADE 3,0 LITRO	UND	3	2	-	-	1	-	-
27	KIT DE TALHERES (COLHER, GARFO E FACA) COM 06 UND DE CADA, EM MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL	KIT	24	24	-	-	-	-	-
28	KIT ESCOLAR (COPO, PRATO E COLHER) DE PLÁSTICO	KIT	380	-	80	80	150	30	40
29	LEITEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 3 LITROS	UND	7	2	2	1	2	-	-

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 – CENTRO – CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE – CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.ig@gmail.com



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO



30	LEITEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 3 LITROS	UND	6	2	1	1	2	-	-
31	PANELA CALDEIRÃO ALUMÍNIO, CAPACIDADE 05 LITROS	UND	4	1	1	1	1	-	-
32	PANELA CALDEIRÃO ALUMÍNIO, CAPACIDADE 10 LITROS	UND	4	1	1	1	1	-	-
33	PANELA CALDEIRÃO ALUMÍNIO, CAPACIDADE 30 LITROS	UND	4	1	1	1	1	-	-
34	PANELA DE PRESSÃO, MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE DE 10 LITROS	UND	3	-	1	1	1	-	-
35	POTE REDONDO 250 ML COM TAMPA PRA FESTA VAI AO FREEZER E MICROONDAS. PACOTE COM 144 UNIDADES DE POTES E TAMPAS (6 EMBALAGENS 24 UNIDADES, CADA) MEDIDAS: ALTURA: 61 MM DIÂMETRO: 101 MM	PCT	20	8	3	3	6	-	-
36	PRATO VIDRO TEMPERADO FUNDO 22CM	UND	100	40	20	20	20	-	-
37	RALO 4 FACES INOX COM COLETOR	UND	4	1	1	1	1	-	-
LOTE 14									
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	SECRETARIA	CRECHE	PRÉ-ESCOLA	FUNDAMENTAL	AEE	EJA MUNICIPAL
1	MOUSE ÓPTICO PARA COMPUTADOR COM CONEXÃO USB.	UND	12	2	2	-	8	-	-
2	TECLADO PARA COMPUTADOR COM CONEXÃO USB.	UND	12	2	2	-	8	-	-
3	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR COM CONEXÃO USB.	UND	12	2	2	-	8	-	-
LOTE 15									
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	SECRETARIA	CRECHE	PRÉ-ESCOLA	FUNDAMENTAL	AEE	EJA MUNICIPAL
1	REFIL PARA BEBEDOURO, ELEMENTO FILTRANTE - CARBON BLOCK 5" - 1019	UND	18	-	3	3	12	-	-
2	REFIL PARA PURIFICADOR C/ BICA MOVEL, PLUS BRANCO - 2880	UND	18	-	3	3	12	-	-
LOTE 16									
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	SECRETARIA	CRECHE	PRÉ-ESCOLA	FUNDAMENTAL	AEE	EJA MUNICIPAL
1	MASCARA LAVAVEL; REUTILIZAVEL; COR UNISEX; COM ELASTICO, TECIDO DUPLO; 100% ALGODAO; TAM. P,M,G	UND	3206	40	250	300	2576	-	40
LOTE 17									
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	SECRETARIA	CRECHE	PRÉ-ESCOLA	FUNDAMENTAL	AEE	EJA MUNICIPAL
1	PLÁSTICO FLANELADO P/ TOALHA DE MESA, FEITO À BASE DE PVC, MEDINDO 1,40 METRO DE LARGURA.	M	190	10	-	-	180	-	-
LOTE 18									
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	SECRETARIA	CRECHE	PRÉ-ESCOLA	FUNDAMENTAL	AEE	EJA MUNICIPAL
1	KIT DE TAPETES CONTENDO: 01 TAPETE RETANGULAR 40 X 50 CM, 01 TAPETE CONTORNO PARA VASO 36 X 40 CM, 01 TAPETE PARA TAMPA PARA VASO 40 X 45 CM. MATERIAL/COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO.	KIT	4	4	-	-	-	-	-
2	KIT TOALHA DE BANHO E ROSTO CONTÉM: 1 TOALHA DE BANHO 70 CM X 1,35 M E 1 TOALHA DE ROSTO 48 CM X 70 CM.	KIT	8	2	2	2	2	-	-
3	KIT VARÃO PARA JANELA; TAMANHO: 2,20M DE COMPRIMENTO 03 SUPORTES DE PAREDE E 02 PONTEIROS, PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO COMPOSIÇÃO: VARÃO FABRICADO EM AÇO COM REVESTIMENTO EM PVC DEMAIS ARTIGOS, EM ABS PLÁSTICO. COR: BRANCO.	KIT	58	4	2	2	50	-	-

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 – CENTRO – CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE – CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.ig@gmail.com



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO



4	TAPETE PARA PORTA COM BARREIRAS DE CONTENÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM.	UND	10	4	-	-	6	-	-
5	CORTINA CORTA LUZ. ALTURA 1,30M X LARGURA 2,20M DIVIDIDA EM DUAS PARTES; TECIDO 100% POLICLORETO DE VINILA (PVC)	UND	58	4	2	2	50	-	-
LOTE 19									
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	SECRETARIA	CRECHE	PRÉ-ESCOLA	FUNDAMENTAL	AEE	EJA MUNICIPAL
1	ÁGUA PURIFICADA, ADICIONADA DE SAIS DISTRIBUÍDAS EM GARRAFÕES DE 20 LITROS.	UND	124	100	5	5	12	-	2
LOTE 20									
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	SECRETARIA	CRECHE	PRÉ-ESCOLA	FUNDAMENTAL	AEE	EJA MUNICIPAL
1	WISEIRA NÃO DESCARTAVEL; LAVAVEL; LEVE; FLEXIVEL E MACIA; DIMENÇÕES 24CM X 24CM X 0,05CM; WISEIRA ACETATO	UND	1608	20	120	160	1288	-	20
LOTE 21									
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	SECRETARIA	CRECHE	PRÉ-ESCOLA	FUNDAMENTAL	AEE	EJA MUNICIPAL
1	CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA COM 04 LIXEIRAS BASCULANTES DE 60 LITROS, DA TNA PLAST, POSSUI TAMPA BASCULANTE, ESTRUTURA EM AÇO E SISTEMA MULTI ENCAIXE PARA UNIR AS LIXEIRAS ..	CONJ	12	2	2	2	6	-	-
LOTE 22									
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	SECRETARIA	CRECHE	PRÉ-ESCOLA	FUNDAMENTAL	AEE	EJA MUNICIPAL
1	CADEIRA COM QUATRO PÉS, ESTRUTURA METÁLICA; BASE EM AÇO; ACABAMENTO ANTI-FERRUGINOSO; REVESTIMENTO EM COURO SINTÉTICO; ESPUMA INJETADA ESPESSURA MÉDIA DE 5 CM; ENCOSTO COM SALIÊNCIA PARA APOIO LOMBAR.	UND	12	2	2	2	6	-	-
2	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA, SEM BRAÇOS, ERGONÔMICA, COM ASSENTO/ENCOSTO, 05 PATAS COM RODÍZIOS DE NYLON DE DUPLO GIRO.	UND	6	6	-	-	-	-	-
3	MESA SECRETARIA COM 02 GAVETAS E CHAVES MADEIRA REVESTIDA COM FÓRMICA EXECUTIVA.	UND	6	2	1	1	2	-	-
LOTE 23									
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	SECRETARIA	CRECHE	PRÉ-ESCOLA	FUNDAMENTAL	AEE	EJA MUNICIPAL
1	QUADRO BRANCO DE 1,20 X 0,90CM MAGNÉTICO PARA SUPORTE.	UND	8	1	1	2	4	-	-
2	QUADRO BRANCO DE 3,00 X 1,20 L X A Z2534	UND	20	-	2	2	16	-	-
LOTE 24									
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	SECRETARIA	CRECHE	PRÉ-ESCOLA	FUNDAMENTAL	AEE	EJA MUNICIPAL
1	BEBEDOURO GELÁGUA, TIPO COLUNA, ECONOMIA A 220V	UND	4	1	1	1	1	-	-
2	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 505 LITROS, COM GABINETE INTERNO EM AÇO GALVANIZADO COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E GABINETE EXTERNO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO	UND	3	1	1	-	1	-	-
3	GELADEIRA/REFRIGERADOR 2 PORTAS; 334 LITROS, COM AMPLO FREEZER DE 76 LITROS COM PRATELEIRA NA PORTA COM CLASSIFICAÇÃO A EM CONSUMO DE ENERGIA;	UND	2	1	-	-	1	-	-

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 – CENTRO – CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE – CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.ig@gmail.com



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO



	GAVETÃO TRANSPARENTE; COM PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS.								
4	VENTILADOR DE COLUNA COM PÉ 40CM; VELOCIDADE 3; NÚMERO DE HÉLICES 3; POTÊNCIA 45W; VOLTAGEM 220 V.	UND	4	1	1	-	2	-	-
5	VENTILADOR TUFÃO DE PAREDE 50 CM; 3 HELICES; VOLTAGEM: BIVOLT; POTENCIA:200 W; COR: PRETO.	UND	20	-	2	2	16	-	-
6	LIQUIDIFICADOR 4 VELOCIDADES + PULSAR, POTÊNCIA 900 W, VOLTAGEM 220V, CAPACIDADE DO COPO (LITROS) 1,5 LITRO	UND	3	1	1	-	1	-	-
7	SMART TV LED 40". FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL 3 HDMI 2 USB WI-FI 120HZ.	UND	3	1	-	1	1	-	-

LOTE 25

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	SECRETARIA	CRECHE	PRÉ-ESCOLA	FUNDAMENTAL	AEE	EJA MUNICIPAL
1	BEBEDOURO EM AÇO INOX COM 3 TORNEIRAS COM GABINETE EM AÇO INOX, 220 VOLTS. DIMENSÕES: ALTURA: 1,40M. LATERAL/COMPRIMENTO: 50CM. FRENTE/LARGURA: 70CM.	UND	3	-	1	1	1	-	-
2	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO, SENDO DOIS QUEIMADORES DUPLOS E DOIS SIMPLES. LARGURA 73 CM, PROFUNDIDADE 80 CM, ALTURA 70 CM, MEDIDA INTERNA DO FORNO: LARGURA 48 CM, PROFUNDIDADE 59 CM, ALTURA 31 CM.	UND	1	-	-	-	1	-	-
3	FOGÃO INDUSTRIAL C/ 06 BOCAS COM FORNO, SENDO TRÊS QUEIMADORES DUPLOS E TRÊS SIMPLES. CORPO E MESA DE AÇO CARBONO RESISTENTE, GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO. MEDIDAS DO FOGÃO: LARGURA 100 CM, PROFUNDIDADE 74 CM, ALTURA 80 CM, MEDIDA INTERNA DO FORNO: LARGURA 57 CM, PROFUNDIDADE 55 CM, ALTURA 30 CM.	UND	3	1	-	1	1	-	-
4	LIQUIDIFICADOR MODELO INDUSTRIAL, 06 (SEIS) LITROS DE CAPACIDADE E TENSÃO BIVOLTS, COM COPO EM AÇO INOXIDÁVEL, BASE EM ALUMÍNIO FUNDIDO REVESTIDO DE PINTURA SINTÉTICA MARTELADA DE ESMERADO ACABAMENTO DOTADO DE HÉLICES TRITURADORAS EM AÇO INOXIDÁVEL, MOTOR MONOFÁSICO.	UND	3	1	-	1	1	-	-
5	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE 4 LITROS, TENSÃO BIVOLTS, COM COPO EM AÇO INOXIDÁVEL, BASE EM ALUMÍNIO FUNDIDO PINTURA SINTÉTICA.	UND	5	1	1	1	2	-	-

LOTE 26

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	SECRETARIA	CRECHE	PRÉ-ESCOLA	FUNDAMENTAL	AEE	EJA MUNICIPAL
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT COM ESPECIFICAÇÃO DE 12.000 BTU'S, 220 VOLTS, CATEGORIA ECONÔMICA A, COM JANELA DESLIZANTE E CONTROLE MULTIFUNÇÃO.	UND	4	1	-	1	2	-	-
2	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT COM ESPECIFICAÇÕES IGUAL OU SUPERIOR A 18.000 BTU'S, 220 VOLTS, CATEGORIA ECONÔMICA A, COM JANELA DESLIZANTE E CONTROLE MULTIFUNÇÃO.	UND	4	1	-	1	2	-	-
3	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT COM ESPECIFICAÇÕES IGUAL OU SUPERIOR A 24.000 BTU'S, 220 VOLTS, CATEGORIA ECONÔMICA A, COM JANELA DESLIZANTE E CONTROLE MULTIFUNÇÃO.	UND	4	1	-	1	2	-	-

LOTE 27

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 – CENTRO – CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE – CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.ig@gmail.com



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO



ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	SECRETARIA	CRECHE	PRÉ-ESCOLA	FUNDAMENTAL	AEE	EJA MUNICIPAL
1	KIT TELEFONE SEM FIO DIGITAL TS 3110 + 3 RAMAL SEM FIO DIGITAL TS 3111.	KIT	1	1	-	-	-	-	-
2	MICROFONE S/FIO DUPLO DE MÃO PROFISSIONAL C/NF.	UND	2	1	-	-	1	-	-
3	PROJETOR 3300 LUMENS 800X600 - USB HDMI.	UND	5	1	1	1	2	-	-
LOTE 28									
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	SECRETARIA	CRECHE	PRÉ-ESCOLA	FUNDAMENTAL	AEE	EJA MUNICIPAL
1	MONITOR PARA COMPUTADOR EM LED 19,5 POLEGADAS.	UND	4	1	1	-	2	-	-
2	CPU INTEL CORE I5 GHZ, 8GB DE MEMÓRIA RAM, HD DE 1TB.	UND	4	1	1	-	2	-	-
3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECO TÂNQUE DE TINTA L395, WI-FI, ENTRADA USB, IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER. USB 2.0, ESCANEIA EM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO.	UND	4	1	1	1	1	-	-
4	NOTEBOOK CORE I5 COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 8 GB DE MEMÓRIA RAM COM ENTRADA PARA DVD/CD, MONITOR DE 14 POLEGADAS.	UND	6	3	1	1	1	-	-
LOTE 29									
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	SECRETARIA	CRECHE	PRÉ-ESCOLA	FUNDAMENTAL	AEE	EJA MUNICIPAL
1	ESPELHO DE PAREDE - FORMATO: RETANGULAR MATERIAL: MDF, DURATEX, CHAPA DE ESPELHO, COM MOLDURA E AFIXAÇÃO; LARGURA: 65,00CM; ALTURA: 115,00 CM; 1,50 CM	UND	6	-	2	2	2	-	-
LOTE 30									
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	SECRETARIA	CRECHE	PRÉ-ESCOLA	FUNDAMENTAL	AEE	EJA MUNICIPAL
1	TERMOMETRO INFRAVERMELHO; 2 PILHAS AAA ; DISTANCIA PARA MEDIDAS 5 A 15CM; FAIXA DE MEDIÇÃO 32,0 A 43,0 °C	UND	115	5	10	10	88	-	2
LOTE 31									
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	SECRETARIA	CRECHE	PRÉ-ESCOLA	FUNDAMENTAL	AEE	EJA MUNICIPAL
1	TOTEM DE ALCOOL EM GEL COM PEDAL ; EMBALAGEM DE 1L JÁ INCLUSA; MEDINDO 1,50M DE ALTURA E 45CM DE LARGURA; EM POLIESTIRENO E ADESIVAÇÃO PERSONALIZADA	UND	35	2	3	3	26	-	1
LOTE 32									
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	SECRETARIA	CRECHE	PRÉ-ESCOLA	FUNDAMENTAL	AEE	EJA MUNICIPAL
1	KIT MASTRO BASE EM MADEIRA, REVESTIDA EM LAMINADO NA COR IMBUÍ, ACABAMENTO COM CANOPLA CROMADA ACOMPANHADA 03 (TRÊS) MASTRO MEDINDO 2,20 M DE ALTURA IDEAL PARA QUAQUER AMBIENTE, ENCAIXE PARA MASTRO COM ESPESSURA DE 28 MM. KIT INDICADO PARA BANDEIRAS NOS TAMANHOS 0.90 X 1.28M E 1.12 X 1.6M. MEDIDAS 24 CM X 15 CM X 46 CM (L X A X C) POSSUI SAPATA DE AÇO INOX PARA EVITAR CONTATO DIRETO COM O SOLO. ACOMPANHA 03 (TRÊS) MASTRO	KIT	1	-	-	-	1	-	-

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 – CENTRO – CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE – CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.ig@gmail.com



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO



VIII – DOS LOTES, QUANTITATIVOS E VALORES

LOTE 01					
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	V.UNIT	V.TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO TAMANHO Nº 3	UND	6	R\$ 5,97	R\$ 35,80
2	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO PLÁSTICO	UND	98	R\$ 5,37	R\$ 526,59
3	APONTADOR DE LÁPIS TIPO ESCOLAR, EM MATERIAL PLÁSTICO COM UM FURO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO	UND	166	R\$ 0,65	R\$ 107,90
4	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA, 250 X 130 X 350MM	UND	21	R\$ 6,35	R\$ 133,35
5	BORRACHA BICOLOR CX COM 40 UNIDADES	CX	7	R\$ 19,53	R\$ 136,71
6	BORRACHA BRANCA DE APAGAR Nº40 RETANGULAR CAIXA COM 40 UNIDADES	CX	6	R\$ 17,36	R\$ 104,16
7	BORRACHA E V A COM GLITER FOLHA 60CM X 40CM	UND	150	R\$ 5,37	R\$ 806,00
8	BORRACHA E V A ESTAMPADO FOLHA 60CM X 40CM	UND	150	R\$ 5,37	R\$ 806,00
9	BORRACHA E V A LISA FOLHA 60CM X 40CM (DIVERSAS CORES)	UND	220	R\$ 2,12	R\$ 466,40
10	BORRACHA E V A ATOALHADO 60CM X 40CM (DIVERSAS CORES)	UND	180	R\$ 5,37	R\$ 967,20
11	BORRACHA PONTEIRA PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	5	R\$ 22,79	R\$ 113,93
12	CADERNO COM 100FLS ESPIRAL DE ARAME E CAPA FLEXÍVEL	UND	120	R\$ 3,36	R\$ 403,60
13	CADERNO COM 12 MATÉRIAS, 240 FOLHAS, CAPA DURA COM ESPIRAL	UND	154	R\$ 17,90	R\$ 2.757,11
14	CADERNO TIPO BROCHURA 48 FLS MEDINDO 140MMX202MM	UND	40	R\$ 3,15	R\$ 125,87
15	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CX C/ 50 CORPO TRANSPARENTE A COR DA TAMP A INDICA A COR DA TINTA	CX	8	R\$ 49,91	R\$ 399,28
16	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - - CX C/ 50 CORPO TRANSPARENTE A COR DA TAMP A INDICA A COR DA TINTA	CX	4	R\$ 49,91	R\$ 199,64
17	CANETA HIDROGRÁFICA, ESTOJO COM 12 CORES	ESTJ	50	R\$ 4,61	R\$ 230,67
18	CANETA PARA ESCREVER EM CD/DVD PONTA POROSA 2.0 MM COR PRETA	UND	10	R\$ 1,95	R\$ 19,53
19	CANETA PARA ESCREVER EM CD/DVD PONTA POROSA 2.0 MM COR AZUL	UND	10	R\$ 1,95	R\$ 19,53
20	CANETA MARCA TEXTO 2,50G ESPESSURADA EM TRAÇO DE 2,5 OU 5,0 MM COR VIVA, SECAGEM RÁPIDA (DIVERSAS CORES)	UND	126	R\$ 2,12	R\$ 267,12
21	CARTOLINA COMUM 500 MM X 660 MM (DIVERSAS CORES)	UND	140	R\$ 0,98	R\$ 136,73
22	CARTOLINA DUPLA FACE 48CM X 66CM (DIVERSAS CORES)	UND	160	R\$ 1,09	R\$ 173,87
23	CLIPES Nº 2.0 CX COM 100 UND	CX	18	R\$ 2,82	R\$ 50,76
24	CLIPES Nº 6.0 CX COM 50 UNIDADES	CX	18	R\$ 2,82	R\$ 50,76
25	COLA BRANCA LÍQUIDA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, PARA PAPEL, COM BICO DOSADOR DE ENCAIXE, EMBALAGEM COM 90 GRAMAS	UND	52	R\$ 1,95	R\$ 101,57
26	COLA C/ GLITER A BASE DE PVA NAS CORES PRIMÁRIAS COM BICO ECONOMIZADOR DE PESO LIQUIDO 23G CADA. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. CAIXA C/ 06 UNID.	CX	14	R\$ 7,54	R\$ 105,61
27	COLA COLORIDA, ESTOJO COM 06 CORES, 25 G - SENDO BRANCA, PRETO, AZUL, AMARELO, VERDE E VERMELHO, TUBO CRISTAL TRANSPARENTE - TAMP A DE ROSCA ANTI ASFIXIANTE - COMPOSIÇÃO RESINA DE P.V.A E PIGMENTOS , NÃO TÓXICO.	ESTJ	14	R\$ 6,62	R\$ 92,68
28	COLA ESCOLAR - PVA, 1L, LÍQUIDA, BRANCA PARA APLICAÇÃO EM PAPEL.	UND	6	R\$ 15,14	R\$ 90,84

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 – CENTRO – CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE – CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.ig@gmail.com



Edição 2013/2016

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO



29	COLA ISOPOR 1000G, LIQUIDA, SOLÚVEL EM ÁLCOOL, SECAGEM NO AR.	UND	4	R\$ 39,06	R\$ 156,24
30	COLA LIQUIDA BRANCA FRASCO COM 40 G	UND	130	R\$ 0,98	R\$ 126,97
31	COLA LÍQUIDA PARA ISOPOR EM PVA 90 GRAMAS, BICO ECONÔMICO, ATÓXICA.	UND	60	R\$ 3,96	R\$ 237,80
32	COLA SILICONE LIQUIDA 50G	UND	15	R\$ 5,64	R\$ 84,65
33	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA TAM. 176MM X 250MM PARA TRANSPORTAR DOCUMENTOS PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	15	R\$ 25,77	R\$ 386,60
34	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA TAM. 229MM X 324MM PARA TRANSPORTAR DOCUMENTOS PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	6	R\$ 30,38	R\$ 182,28
35	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA TAM. 260MM X 360MM PARA TRANSPORTAR DOCUMENTOS PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	4	R\$ 37,98	R\$ 151,91
36	ENVELOPE PARA CONVITE COLORIDO TAM. 72MM X 108MM PCT. C/ 100 UNIDADES	PCT	4	R\$ 19,53	R\$ 78,12
37	ENVELOPE PARA CONVITE COLORIDO TAM. 114MM X 162MM PCT. C/ 100 UNIDADES	PCT	4	R\$ 24,96	R\$ 99,83
38	ENVELOPE PARA CONVITE COLORIDO TAM. 160MM X 235MM PCT. C/ 100 UNIDADES	PCT	4	R\$ 59,02	R\$ 236,09
39	ESTILETE EM AÇO ESTRUTURA EM PLÁSTICO RÍGIDO LÂMINA ESTREITA	UND	20	R\$ 1,79	R\$ 35,87
40	ESTILETE EM AÇO ESTRUTURA EM PLÁSTICO RÍGIDO LÂMINA LARGA	UND	20	R\$ 3,69	R\$ 73,80
41	ETIQUETAS DE PAPEL ADESIVA FOLHA A4 288,5MM X 200,0MM PACOTE C/100 FLS	PCT	1	R\$ 135,63	R\$ 135,63
42	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA	UND	8	R\$ 4,67	R\$ 37,33
43	FITA ADESIVA COLOR 12MM X 10M	UND	26	R\$ 2,60	R\$ 67,69
44	FITA ADESIVA PVC TRANSPARENTE INCOLOR DE 5CM X 50M	UND	14	R\$ 5,86	R\$ 82,04
45	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M	UND	14	R\$ 4,88	R\$ 68,37
46	FITA BANANA DUPLA FACE 12MM X 2,0 M	RO	18	R\$ 20,51	R\$ 369,12
47	FITA CORRETIVA PAPEL 12 M X 4,2 MM	UND	26	R\$ 25,45	R\$ 661,61
48	FITA ADESIVA CREPE MARROM 45 X 50 3M 3777	RO	24	R\$ 14,81	R\$ 355,52
49	GIZ DE CERA COM 12 CORES CAIXA PEQUENA	CX	78	R\$ 8,14	R\$ 634,66
50	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 CORES (GIZÃO)	CX	50	R\$ 9,22	R\$ 461,17
51	GLITER ESCOLAR COM 6 CORES SORTIDAS DE 3G CADA	CX	4	R\$ 9,61	R\$ 38,43
52	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM COM 12 TUBOS DE 12 UNIDADES	CX	9	R\$ 1,58	R\$ 14,19
53	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 23/08 CX COM 1000 UNIDADES	CX	6	R\$ 5,10	R\$ 30,60
54	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 23/13 CX COM 5000 UNIDADES	CX	4	R\$ 22,89	R\$ 91,57
55	GRAMPO COBREADOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5000 UNIDADES	CX	9	R\$ 8,63	R\$ 77,67
56	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR DE PAREDE 106/6 CX COM 5000 UNIDADES	CX	4	R\$ 13,56	R\$ 54,25
57	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 23/10 CX C/ 1000 UNIDADES	CX	4	R\$ 5,32	R\$ 21,27
58	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80MM CX 50 UNIDADES	CX	4	R\$ 15,73	R\$ 62,93
59	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO PARA PASTAS PCT. 50 UNIDADES	PCT	4	R\$ 13,40	R\$ 53,61
60	LÁPIS BORRACHA CX COM 12 UND	CX	2	R\$ 37,98	R\$ 75,95
61	LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES – PRODUZIDO EM MADEIRA, FORMATO REDONDO.	CX	102	R\$ 5,53	R\$ 564,40

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 – CENTRO – CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE – CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.ig@gmail.com



Edição 2013/2016

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO



62	LÁPIS PRETO Nº 2 CX COM 144 UNIDADES. PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, EXCLUSIVAS MICROPARTICULAS ATIVAS MAIS RESISTENTE ESCREVE FORTE E FÁCIL DE APAGAR.	CX	6	R\$ 49,91	R\$ 299,46
63	LAPISEIRA, CORPO TRANSPARENTE EM CORES SORTIDAS, COM PRENDEDOR EM METAL, BORRACHA APAGADORA, PONTA 0.7M.	UND	172	R\$ 2,06	R\$ 354,32
64	MASSA DE MODELAR 12 CORES, NÃO TÓXICA, A BASE DE AMIDO SUPER MACIA, COM AROMA DE TUTTI FRUTTI E CORES VIVAS PARA DESPERTAR O INTERESSE DAS CRIANÇAS PARA CRIATIVAS ATIVIDADES.	CX	100	R\$ 6,40	R\$ 640,00
65	PASTA CLASSIFICADORA, FEITA EM CARTOLINA COM GRAMPO PRENDEDOR IDEAL PARA CLASSIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS	UND	50	R\$ 6,08	R\$ 303,83
66	PASTA CLASSIFICADOR 335 X 226 GRAMPO PLÁSTICO PP LINE CRISTAL	UND	50	R\$ 5,64	R\$ 282,17
67	PAPEL CARBONO 1 FACE TAM A4 PCT COM 100 UND	PCT	1	R\$ 25,77	R\$ 25,77
68	PAPEL VERGÊ A4 210MM X 297MM PCT. C/ 50 FLS.	PCT	6	R\$ 18,39	R\$ 110,36
69	PAPEL MADEIRA A4 210MM X 297MM PCT. C/ 50 FLS	PCT	6	R\$ 17,14	R\$ 102,86
70	PAPEL LINHO A4 210MM X 297MM PCT. C/ 50 FLS	PCT	6	R\$ 18,39	R\$ 110,36
71	PAPEL NOVO PÉRSICO A4 210MM X 297MM PCT. C/ 50 FLS	PCT	6	R\$ 20,07	R\$ 120,44
72	PAPEL CELOFANE, FORMATO 85 X 100 (DIVERSAS CORES) IDEAL PARA DECORAÇÕES EM GERAL CORES VIVAS E SUPER MODERNAS	FLS	100	R\$ 1,03	R\$ 103,33
73	PAPEL CELOFANE DECORADO 85 X 100(DIVERSAS ESTAMPAS) IDEAL PARA DECORAÇÕES EM GERAL CORES VIVAS E SUPER MODERNAS	FLS	100	R\$ 1,84	R\$ 184,33
74	PAPEL COUCHÊ A4, BRILHO 180G/170G COM 100 FOLHAS	PCT	8	R\$ 48,83	R\$ 390,61
75	PAPEL OFFSET A4 500 FLS	RES	8	R\$ 130,20	R\$ 1.041,60
76	PAPEL CREPON FORMATO 0,48 X 2,00M DIVERSAS CORES	FLS	36	R\$ 0,98	R\$ 35,16
77	PAPEL DUPLEX - GRAMATURA 250GRS - MEDIDA 66 X 96 CM - ESPESSURA 0,35MM	FLS	164	R\$ 1,09	R\$ 178,21
78	PAPEL FOTOGRÁFICO PACOTE COM 50 FLS TAM. A4 210 MM X 297MM	PCT	10	R\$ 27,99	R\$ 279,93
79	PAPEL LAMINADO 48 X 60 CM (DIVERSAS CORES)	FLS	94	R\$ 1,52	R\$ 142,88
80	PAPEL MADEIRA 66CMX96CM	FLS	205	R\$ 1,30	R\$ 267,18
81	PAPEL OFICIO A4 CAIXA COM 10 RESMAS	CX	44	R\$ 260,40	R\$ 11.457,60
82	PAPEL SEDA FORMATO 50X70CM FOLHAS FLUORESCENTES	FLS	120	R\$ 0,60	R\$ 72,00
83	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 75G PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	11	R\$ 16,22	R\$ 178,46
84	PAPEL SULFITE 75G 216X330 OFICIO A2 RESMA COM 500FLS	RES	2	R\$ 51,00	R\$ 101,99
85	PAPEL 40KG BRANCO TAMANHO A4 COM 200 FLS	PCT	8	R\$ 28,21	R\$ 225,68
86	PAPEL 40KG COLOR TAMANHO A4 COM 200 FLS	PCT	8	R\$ 29,84	R\$ 238,69
87	PAPEL 60KG BRANCO TAMANHO A4 COM 200 FLS	PCT	8	R\$ 31,47	R\$ 251,73
88	PAPEL 60KG COLOR TAMANHO A4 COM 200 FLS	PCT	8	R\$ 31,47	R\$ 251,73
89	PAPEL VELUDO 40CMX60CM (DIVERSAS CORES)	UND	58	R\$ 0,82	R\$ 47,37
90	PAPELÃO ONDULADO - 50 X 80CM (PACOTE COM 5 UND); ONDA SIMPLES ESPESSURA 3 MM LISO E ESTAMPADO	PCT	10	R\$ 44,11	R\$ 441,10
91	PASTA AZ LOMBO FINO CX COM 20 UNID	CX	4	R\$ 233,28	R\$ 933,11
92	PASTA AZ LOMBO LARGO CX COM 20 UNID	CX	2	R\$ 244,13	R\$ 488,25
93	PASTA CATÁLOGO COM 50 FOLHAS	UND	4	R\$ 38,52	R\$ 154,07
94	PASTA DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO COM DIMENSÕES 240X330X18MM (CXAXL) COM ELÁSTICO PACOTE C/ 10UNDS	PCT	4	R\$ 34,72	R\$ 138,88

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 – CENTRO – CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE – CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.ig@gmail.com



Edição 2013/2016

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO



95	PASTA EM CARTOLINA LISA SEM DESENHO, PLASTIFICADA COM ELÁSTICO, FORMATO 228 X 340 MM	UND	130	R\$ 2,93	R\$ 380,90
96	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO	UND	240	R\$ 2,01	R\$ 482,40
97	PASTA POLIONDA 4 MM	UND	36	R\$ 3,10	R\$ 111,48
98	PASTA SANFONADA A4 12 DIVISÕES FORMATO 325 X 235 X 35 MM	UND	12	R\$ 35,26	R\$ 423,16
99	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL TINTA Á BASE DE ÁLCOOL (DIVERSAS CORES)	UND	36	R\$ 3,10	R\$ 111,48
100	PINCEL TIPO COMPACTOR TAM MÉDIO ESTOJO C/ 12 CORES	ESTJ	32	R\$ 16,06	R\$ 513,81
101	PINCEL ESCOLAR N.º 02, FORMATO CHATO, INDICADO PARA ARTE E ARTESANATO	UND	60	R\$ 2,16	R\$ 129,60
102	PINCEL ESCOLAR N.º 08, FORMATO CHATO, INDICADO PARA ARTE E ARTESANATO	UND	60	R\$ 2,50	R\$ 149,80
103	PINCEL ESCOLAR N.º 10, FORMATO CHATO, INDICADO PARA ARTE E ARTESANATO	UND	60	R\$ 2,71	R\$ 162,80
104	PINCEL ESCOLAR N.º 12, FORMATO CHATO, INDICADO PARA ARTE E ARTESANATO	UND	60	R\$ 3,04	R\$ 182,20
105	PINCEL ESCOLAR N.º 20, FORMATO CHATO, INDICADO PARA ARTE E ARTESANATO	UND	60	R\$ 4,51	R\$ 270,40
106	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (PRETO, AZUL E VERMELHO)	UND	166	R\$ 4,72	R\$ 784,07
107	PLÁSTICO ADESIVO, TRANSPARENTE / INCOLOR, ROLO COM 45CM X 25M (TIPO CONTACT)	RO	4	R\$ 51,92	R\$ 207,68
108	BLOCO AUTOADESIVO 200 FOLHAS, SENDO 4 BLOCOS DE 50 FOLHAS DE 38MM X 50MM	PCT	36	R\$ 8,90	R\$ 320,28
109	PRANCHETA EM ACRÍLICO PARA FOLHA A4	UND	28	R\$ 14,65	R\$ 410,11
110	REABASTECEDOR PARA ALMOFADA DE CARIMBO COM 40 ML	UND	10	R\$ 4,51	R\$ 45,07
111	RÉGUA ACRÍLICA 20 CM	UND	150	R\$ 1,84	R\$ 276,50
112	RÉGUA ACRÍLICA 30 CM	UND	38	R\$ 2,39	R\$ 90,69
113	RÉGUA ACRÍLICA 50 CM	UND	16	R\$ 2,93	R\$ 46,88
114	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO (PRETO, AZUL E VERMELHO)	UND	137	R\$ 4,94	R\$ 676,78
115	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 28ML COR AZUL	UND	8	R\$ 6,84	R\$ 54,69
116	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 28ML COR PRETA	UND	8	R\$ 6,84	R\$ 54,69
117	TINTA PARA PINTURA A DEDO. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 06 CORES SORTIDAS, 15 ML CADA COR. NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI	CX	90	R\$ 5,32	R\$ 478,50
118	TINTA RELEVO METÁLICA, 20ML, ESTOJO COM 06 CORES	ESTJ	18	R\$ 18,77	R\$ 337,86
TOTAL LOTE 01				R\$	41.892,70
LOTE 02					
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	V.UNIT	V.TOTAL
1	ALFINETE PARA MAPA COLORIDO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	10	R\$ 4,45	R\$ 44,50
2	BARBANTE DE SISAL NA COR NATURAL 78M	RO	7	R\$ 15,95	R\$ 111,65
3	COLCHETE TAMANHO Nº 15, LATONADOS, EMBALADOS EM CAIXAS QUE CONTENHAM, ORIGINALMENTE, CAIXA COM 72 (SETENTA E DUAS) UNIDADES	CX	2	R\$ 18,72	R\$ 37,44
4	FITA DECORATIVA ESTREITA 15MM X 30M INDICADA PARA EMBALAGENS DE PRESENTE.	UND	13	R\$ 7,76	R\$ 100,88
5	FITA DECORATIVA LARGA 30MM X 50M INDICADA PARA EMBALAGENS DE PRESENTE.	UND	13	R\$ 9,71	R\$ 126,27
6	LÃ EM NOVELO DE 40GR – (DIVERSAS CORES)	UND	18	R\$ 13,56	R\$ 244,14

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 – CENTRO – CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE – CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.ig@gmail.com



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO



7	SPRAY PARA PINTURA 400ML – DIVERSAS CORES	UND	14	R\$ 28,75	R\$ 402,55
8	TESOURA DE PICOTAR EM AÇO INOX, CABO ANATÔMICO - PROFISSIONAL	UND	2	R\$ 59,68	R\$ 119,35
9	TESOURA EM AÇO INOX COM CABO EM PLÁSTICO OU MATERIAL SEMELHANTE	UND	15	R\$ 10,52	R\$ 157,85
10	TESOURA PONTA ARREDONDADA, APROXIMADAMENTE 13 CM, CABO PRETO LÂMINA EM AÇO INOX, FABRICAÇÃO NACIONAL.	UND	100	R\$ 3,20	R\$ 320,33
11	TNT MED. 1.40 X 50 M DE LARGURA, (DIVERSAS CORES)	RO	15	R\$ 78,66	R\$ 1.179,95
TOTAL LOTE 02				R\$	2.844,92

LOTE 03

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	V.UNIT	V.TOTAL
1	SACO TRANSPARENTE LISO, CELOFANE COM LACRE TAMANHO 10 X 15 CM C/ 100 UND	PCT	13	R\$ 81,38	R\$ 1.057,90
2	SACO TRANSPARENTE LISO, CELOFANE COM LACRE TAMANHO 20 X 25 CM C/ 100 UND	PCT	8	R\$ 108,50	R\$ 868,00
3	SACO TRANSPARENTE LISO, CELOFANE COM LACRE TAMANHO 25 X 35 CM C/ 100 UND	PCT	10	R\$ 173,60	R\$ 1.736,00
4	SACO TRANSPARENTE LISO SEM LACRE, RESISTENTE, TAMANHO 70 X 50 CM PACOTE C/ 50 UNIDADE	PCT	5	R\$ 45,57	R\$ 227,85
5	SACO TRANSPARENTE LISO, CELOFANE SEM LACRE TAMANHO 30 X 44 CM PACOTE C/ 50 UNIDADE	PCT	10	R\$ 37,98	R\$ 379,77
6	SACOLA PLÁSTICA COM ALÇA TAMANHO 50X70 CM	KG	10	R\$ 9,22	R\$ 92,23
7	SACOLA PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 20KG 40X60 CM	KG	20	R\$ 18,99	R\$ 379,73
8	SACOLA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 10 KG, TAMANHO 30X50CM	KG	20	R\$ 9,77	R\$ 195,33
9	SACOLA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 5KG, TAMANHO 25X35CM	KG	10	R\$ 5,97	R\$ 59,67
TOTAL LOTE 03				R\$	4.996,48

LOTE 04

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	V.UNIT	V.TOTAL
1	TAPETE INFANTIL E.V.A ALFANUMÉRICO COM 36 PEÇAS DE 28 CM X 28 CM COM 5 MM DE ESPESSURA CADA.	KTI	30	R\$ 73,56	R\$ 2.206,90
TOTAL LOTE 04				R\$	2.206,90

LOTE 05

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	V.UNIT	V.TOTAL
1	COLA QUENTE EM BASTÃO TRANSPARENTE PARA PISTOLA COM APROX. 7.5MM X 30 CM.	KG	5	R\$ 37,76	R\$ 188,78
2	COLA QUENTE EM BASTÃO TRANSPARENTE PARA PISTOLA COM APROX. 11.2MM X 30 CM.	KG	5	R\$ 39,88	R\$ 199,38
3	PISTOLA DE COLA QUENTE TAMANHO PEQUENO	UND	8	R\$ 15,95	R\$ 127,60
4	PISTOLA DE COLA QUENTE TAMANHO GRANDE	UND	8	R\$ 21,59	R\$ 172,72
TOTAL LOTE 05				R\$	688,49

LOTE 06

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	V.UNIT	V.TOTAL
1	BOLA DE ISOPOR MEDINDO 50MM	UND	74	R\$ 2,17	R\$ 160,58
2	BOLA DE ISOPOR MEDINDO 125MM	UND	36	R\$ 6,08	R\$ 218,76
3	BOLA DE ISOPOR MEDINDO 150MM	UND	36	R\$ 7,27	R\$ 261,72
4	PLACA DE ISOPOR ESPESSURA 0,5MM, MEDINDO 100CM X 50 CM	UND	24	R\$ 3,26	R\$ 78,16

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 – CENTRO – CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE – CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.ig@gmail.com

